
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n. 107 del registro 

OGGETTO:  Convenzione tra l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” e l’Azienda Ospedaliero-
Universitaria Policlinico di Modena. 

 

 

L’anno 2008, il giorno tre del mese di aprile, in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico,  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 

del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008, 

 

Sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Affari Generali e Legali 

 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario Redigente il sig. Carlo N. Rocco 

 
 
Premesso: 
 

�� che con provvedimento n°1198 del 28/06/2004 è stato approvato il progetto esecutivo di ristrutturazione 
generale del P.O. “D. Cotugno”, le cui opere sono in via di conclusione, per la realizzazione della nuova sede 
di questo Istituto; 

 
 
 
 
 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



�� che la suddetta opera di ristrutturazione, prevede anche lo svolgimento di attività che possono comportare l’uso 
di isotopi radioattivi (Oncoematologia, Radiologia Interventistica, Senologia); 

 
�� che nonostante detta previsione, l’assetto organizzativo dell’Istituto non è dotato di quelle tecnologie e di 

quella struttura organizzativa necessarie per operare nel campo della medicina nucleare, per cui, sino ad oggi, 
si è fatto ricorso ad apposite convenzioni con strutture esterne, per consentire l’utilizzo delle tecniche operative 
fondate su tale disciplina, 

 
�� che, contestualmente al completamento dei lavori edili della nuova sede, sono in via di espletamento le 

procedure di gara relative all’acquisizione delle attrezzature e degli arredi necessari per rendere la nuova sede 
completa e funzionante; 

 
�� che con riferimento a tali acquisizioni, l’Istituto valuterà il più opportuno impiego delle risorse economiche 

disponibili; 
 
Rilevato: 

che questo Istituto non dispone, al suo interno, di professionalità specifiche per l’elaborazione di una proposta di 
sviluppo delle suddette attività; 
 
che risulta opportuno ed urgente definire le più idonee strategie organizzative necessarie per far fronte alla 
domanda nel campo della Medicina Nucleare e delle applicazioni PET; 

 
Ritenuto: 

di stipulare una convenzione con l’Azienda ospedaliero-universitaria Policlinico di Modena, Prof. Bruno Bagni, al 
fine di avvalersi della consulenza del Direttore della struttura di Medicina Nucleare della stessa Azienda, per le 
finalità meglio specificate nello schema di convenzione allegato al presente atto a farne parte integrante dello 
stesso: 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Scientifico e del Direttore Amministrativo; 

 
D E L I B E R A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di stipulare una convenzione tra questo Istituto e l’Azienda ospedaliero-universitaria Policlinico di Modena, 
per le finalità espresse in narrativa, nel rispetto delle condizioni pattuite nello schema di convenzione allegato 
alla presente deliberazione a farne parte integrante della stessa; 

 
2) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo dell’Istituto e 

trasmesso al Collegio Sindacale. 
 
 
 
 
 
 

I  sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 

e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è 

conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente Area Affari Generali e Legali 
     l’Assistente Amministrativo                         Avv.Teresa Cutrone 
         Dott.ssa Maria Carella 

 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Segretario Redigente 
   Carlo ROCCO 
 
 

IL DIRETTORE SANITARIO     IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
                  Dr. Giuseppe PASTORESSA                                                                     Avv. Luciano LOVECCHIO 
   
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
Dott. Angelo PARADISO 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Nicola PANSINI 

 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _________e n°________ fogli. 
 
 
                                                                                                                                         Il Segretario  
                                                                                                                                         Carlo ROCCO 
 
Bari, ______________________ 
 
   ___________________________________________________________________________________________ 
 
 
                                                                       ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
 
                                     
                                                Il Dirigente 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori 
 

dal   4.4.2008    al    in corso 
 
 
           Bari,   4.4.2008 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


